VARIAE LECTIONES.

^α al. τὴν ταπεινώσιν.

NOTÆ.

(u) Ἀβάλοι. Cap. 19 et 78, ἀβάλε. Sic enim quo-
que solet efferri, atque etiam ἀββάλε. Estque notis-
sima ex grammaticis dictio. Pseudo-Theophilus
Alexandrinus, seu pseudo-Chrysostomus Savilii,
t. VIII, c. 857, qui ex multis variarum bibliothecarum
codicibus verus est· Christophorus Alexandrinus, sermone,
Cui vita humana sit similis: Ἀβάλε τῇ ἀνθρωπότητι,
ἀβάλε μοι; Gregentius, f. 25: Ἀβάλε ὅτι τὰς ἀσθενείας
ὑμῶν ἐδάστασε· Theodorus Studita *Laudatione in tertiam
inventionem capituli sancti Joannis Baptistæ*: Ἀβάλοι τοῦ ἀσελγεστά-
του συμποσίου! *Proh impudicissimum convivium!*
L. sancti Platoni, n. 27: *Vah! ob ea quæ ge-*

Assumpsi dominum meum Sophronium, et per-
rexi in monasterium quod ab Alexandria decem
et octo passuum millibus distat, ad senem quemdam
magne virtutis, Ægyptium genere, dixique seni:
Dic nobis verbum, Pater, quomodo debemus simul
habitare, quia dominus Sophista voluntatem sæculo
renuntiandi habet. Ait senex: Bene facis, filii, re-
nuntians sæculo, salvansque animam tuam. Sedete
igitur in cella, ubi vultis, sobrie et vigilanter, quietem
ac silentium servantes, et sine intermissione orantes;
et spem habeo in Deum, filii quod mittet vobis
scientiam suam ad illuminandas animas vestras.

Dixit iterum: Si salvari, filii, cupitis, fugite ho-
mines. Hodie enim nos non desistimus omnium te-
rere limina, omnemque civitatem ac regionem cir-
cuiare, sicubi possimus avaritiæ vel inanis gloriæ no-
bis ipsis stipendia acquirere, et animas nostras
implere vanitate.

Dixit iterum senex: Fugiamus jam, filii, quoniam
appropinquat tempus.

Dixit iterum: Væ, væ, quantum flebimus, quan-
tumque pœnitebimus pro eo quod modo pœnitere
nolumus!

Dixit iterum: Neque cum laudamur, nos ipsos
continemus sub humilitate; neque rursus cum vitu-
peramur, toleramus. Aliud quippe nobis inanam glo-
riam suggerit, aliud mœstítiam nobis miseris facit:
ubi vero tristitia et inanis gloria est, nihil boni re-
peritur.

Dixit iterum: Patres nostri, ut magni atque mira-
biles, pascabant multos; ego autem humilis unam
ovem regere non valeo, sed semper ferarum mor-
sibus pateo.

Ait rursus: Dæmonum opus hoc est, ut cum ani-
mam in peccatum dejecerint, tunc nos in desperationem
præcipitent, ut perfecte nos perdant. Semper enim
dæmones dicunt animæ: Quando morietur, et peribit
nomen ejus? Si igitur sobria fuerit anima, et ipsa ad
eos e contra clamabit, et dicet: Non moriar, sed vivam,
et narrabo opera Domini (*Psal. cxvii*). Quoniam igitur
magnam habent impudentiam dæmones, et ipsi rursus
clamant, dicentes: Transmigrā in montem, velut passer
(*Psal. x*). Idcirco et nos